
Doc.  n. 12

ASSEMBLEA CONSORTILE

10 Ottobre 2016

Il giorno 10 ottobre 2016 alle ore  9,00, presso la sede del C.I.T di Corso Trapani 25
Torino  3°  piano,  convocata  nelle  prescritte  forme,  si  è  riunita  l’ASSEMBLEA
CONSORTILE  costituita  dai  rappresentanti  dei  Comuni consorziati  portatori  delle
rispettive quote di partecipazione:

  1  TORINO  quota 87,05 Maria La Pietra    Delegata
  2  BORGARO      “ 1,70            /   Assente
3  BRUINO      “ 1,25  Cesare Riccardo   Sindaco

  4  CASELLE      “ 1,70  Angela Grimaldi   Delegata
  5  COLLEGNO      “ 2,20  Francesco Casciano   Sindaco
  6  GRUGLIASCO      “ 2,20  Roberto Montà   Sindaco
7  MONCALIERI      “ 2,20  Angelo Ferrero   Delegato
8  SAN MAURO      “ 1,70           /   Assente

Sono assenti i seguenti rappresentanti:

Comune di Borgaro e Comune San Mauro .

Con l’assistenza del Direttore sig. Gaetano Chiantia

L’ordine del giorno reca:

OGGETTO:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  DI
AMMINISTRAZIONE - APPROVAZIONE.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

RICHIAMATA la deliberazione assembleare n.3 del 30.3.2012  con la quale è  stata
eletta Presidente del Consiglio di Amministrazione la sig.ra Elide Tisi, dimissionaria a
far data dal 4/7//2016;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 10/2016, per effetto della quale il
Consiglio di Amministrazione del CI.T risulta composto dai sigg.:

1) SCHELLINO Sonia
2) MONTA’ Roberto 
3) VIRANDO Silvio

DATO ATTO che ai sensi dell’art.14 del vigente Statuto consortile …” Il Consiglio
di  Amministrazione  è  composto  da  3 (tre) membri  compresi  il
Presidente ed il  Vice Presidente (di cui 2 (due) in rappresentanza
della  Città  di  Torino  quale  maggiore  socio  aderente)  nominati
dall’Assemblea  tra  coloro  che  siano  in  possesso  di  requisiti  di
eleggibilità e di compatibilità per la nomina a Consigliere Comunale
e di una speciale competenza tecnica e/o amministrativa per studi
compiuti,  per  funzioni  disimpegnate  presso  aziende  pubbliche  o
private, per uffici ricoperti.”

DATO ATTO che  ai  sensi  dell’art.10  comma  c)  del  vigente  Statuto,  l’Assemblea
Consortile deve procedere all’elezione del Presidente del Consiglio di Amministrazione;

EVIDENZIATO come la procedura di elezione debba avvenire per appello nominale e
con  il  voto  favorevole  dei  componenti  che  rappresentano  l’90%  delle  quote  di
partecipazione, fuori dal proprio seno, fra coloro che siano in possesso dei requisiti di
eleggibilità e compatibilità per la nomina a consigliere comunale e siano provvisti di
riconosciuta competenza specifica;

TENUTO CONTO dei requisiti richiesti, viene designata alla carica di Presidente la
signora SCHELLINO Sonia

CONSTATATA  la  regolarità  dell’adunanza  assembleare  per  la  cui  validità  ed
approvazione  degli atti,  secondo  quanto  previsto  dall’art.9  dello  Statuto,  rubricato
“Modalità e funzionamento dell’Assemblea Consortile”, la partecipazione
deve essere rappresentata come segue:
-  in prima convocazione, almeno il 90% delle quote,
- in seconda convocazione, almeno l’80% delle quote con il voto favorevole dei
componenti che rappresentino il 75% delle quote di partecipazione.

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

2



Rappresentata dal 96,60 % delle quote di partecipazione procede alla votazione:

Ha riportato voti la Sig.ra Sonia Schellino

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Consorzio ai
sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000

D E L I B E R A 

DI PROCLAMARE eletta  a  Presidente  del Consiglio di Amministrazione  la Sig.ra
SCHELLINO Sonia che ha riportato il 96,60% delle quote di partecipazione;

L’Assemblea Consortile,  attesa  l’urgenza,  in conformità  del distinto  voto  palese ed
unanime, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma - del T.U.E.L. 267/2000.

Il verbale di cui fa parte il presente estratto è stato approvato seduta stante.

Il Direttore
Gaetano Chiantia

Il Presidente dell’Assemblea
Sindaco di Moncalieri

3


	Doc. n. 12

